
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 068, DE 02 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Conceder a servidora Juliane Albemás Borges, Licença para Capacitação no

período de 02/05/2019 a 01/08/2019 para participar do : curso de capacitação profissional “Curso
Treinamento Constelação Familiar”, conforme estabelece o Art. 87 da Lei 8.112/90 e a Resolução
N“ 16/2017 do CONSUP.

PUBLIQUE—SE

%e Souza

etor Geral



wi“

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 069, DE 02 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

I - Encerrar a portaria n 112, de 15 de agosto de 2017, que trata de fiscais do
contrato nº 09/2017, Concorrência 01/2017, Processo nº 23346.001822.2017-59;

Il - Designar os servidores abaixo relacionados, como fiscais do contrato nº

09/2017, Concorrência 01/2017, Processo nº 23346.001822.2017-59, que trata da CONCESSÃO
ONEROSA DE USO DE ESPAÇO FÍSICO DESTINADO A EXPLORAÇÃO COMERCIAL DA
CANTTNA NA SEDE DO CAMPUS MUZAMBINHO, UNIDADE CECAES E UNIDADE JOSE
JANUÁRIO DE MAGALHÃES:

Titulares: Andréia Montalvão da Silva, matrícula SIAPE 1440209

Clélia Mara Tardelli, matrícula SIAPE 1919850

Hugo Baldan Júnior, matrícula SIAPE 1668749

Wonder Passoni Higino, matrícula SIAPE 2127614

Evane da Silva, matrícula SIAPE 3440671

Suplementes: Tathiana Damito Baldini Pallos, matrícula SIAPE 1439473

Renata Cristina da Silva, matrícula SIAPE 2050165

Cássia Aparecida Gonçalves Magalhães, matrícula SIAPE 2031552

Januária Andréa Souza Rezende, matrícula SIAPE 1865051

Erasmo Aparecido Piccolo, matrícula SIAPE 2140026

III— A presente portaria tem validade para o exercício de 2019

PUBLIQUE-SE



' &

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 070, DE 08 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

I - Designar, para compor a Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de
Medicina Veterinária do Campus Muzambinho, conforme abaixo:

REPRESENTANTES DOCENTES:

Diana Cuglovici Abrão, matrícula SIAPE 1821622

Geórgia Mode Magalhães, matricula SIAPE 1766218

REPRESENTANTES DISCENTES

Renan Silvério Alves de Souza

Guilherme Peres Pereira.

II — A presente portaria vigerá enquanto perdurar processo eleitoral do
Colegiado tendo seu termo final comprovado pela ata de eleição correspondente, ou outra qualquer
que demonstre o encerramento dos trabalhos.

PUBLIQUE-SE

. cªlª de Souza
! retor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx3 5) 3571-5051

PORTARIA Nº 071, DE 10 DE MAIO DE 2019

,

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

I- Designar os servidores deste Campus, abaixo relacionados, para

constituírem a Comissão de Avaliação Bimestral:

Carlos Renato Soares, matrícula SIAPE 1886121;

Eder Amedo Perassa, matrícula SIAPE 1906355;

Eugênio José Gonçalves, matrícula SIAPE 2313830;

Leandro Gustavo da Silva, matrícula SIAPE 1017589;

Manuel Messias da Silva, matrícula SIAPE 1861411;

Marcos Roberto Cândido, matrícula SIAPE 2569679;

Renato Brasil Mazzeu, matricula SIAPE 1906352;

Leandro de Castro Guarnieri, matrícula SIAPE 1907732

Ricardo Aparecido Avelino, matrícula SIAPE 1921412;

Talitha Helen da Silva Chiulli, matrícula SIAPE 1782590;

Tarcísio Souza Gaspar, matrícula SIAPE 2655577;

Usha Vashist, matrícula SIAPE 1851721

Mirian Araújo Gonçalves, matrícula SIAPE 2056455 .

II — A presente portaria tem validade até 19 de julho de 2019 a partir desta

data.

PUBLIQUE—SE



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 072, DE 10 DE MAIO DE 2019

,

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

l — Encerar a Portaria nº 105, de 18/08/2016.

II - Designar os servidores deste Campus, abaixo relacionados, para serem

fiscais do contrato 05/2015, carona de licitação do prego 50/2014, Processo nº 23346.002514/2014-

06 Contratação da empresa Distak — Agência de Viagens e Turismo Ltda, compreendendo os

serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional, para o ano de 2019.

Titular
- Zenilda Martins Labanca, matrícula SIAPE 1214210

Suplemente
- Renato Marcos Sandi Silva, matrícula SIAPE 1188568

PUBLIQUE-SE

retor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 073, DE 10 DE MAIO DE 2019

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Carlos Alberto Simeão Júnior, Prof EBTT Substituto,

matricula SIAPE 3087933, “D” 101 , na CGE — Coordenadoria Geral de Ensino, a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

Rena '. o .: eci de Souza

% iretor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 074, DE 14 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Designar O servidor Fabrício dos Santos Rita, matrícula SIAPE 2719189, corno

fiscal do contrato 004/2019, Inexigibilidade 16/2019, Processo nº 23346.000181.2019-87, Prestação
de Serviços de Cessão de Espaço, para fins informativos e culturais, em mídia impressa
local/impressa.

II - Designar como suplente o servidor Cláudio Vieira da Silva, matrícula SIAPE
3086448.

III — A presente Portaria tem efeito retroativo a 08/05/2019, com validade até
08/05/2020.

PUBLIQUE-SE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 075, DE 14 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Designar a servidora Andréia Mara Vieira, matrícula SIAPE 53213, como fiscal
do contrato 005/2019, Pregão Eletrônico nº 01 2018 IFSULDEMINAS-Reitoria, Processo nº

23346.000208.2018-51, Contratação de Serviços de Exames Periódicos destinados a servidores
efetivos do IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho.

II - Designar como suplente o servidor Marcelo Lopes Pereira, matrícula SIAPE
1843267.

III — A presente Portaria tem efeito retroativo a 08/05/2019, com validade até
08/05/2020.

PUBLIQUE-SE

,
'

Rena '. .. e ido de Souza



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 076, DE 14 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Designar a servidora Andréia Mara Vieira, matrícula SIAPE 53213, como fiscal
do contrato 006/2019, Pregão Eletrônico nº 01 2018 IFSULDEMINAS-Reitoria, Processo nº

23346.000208.2018-51, Contratação de Serviços de Exames Periódicos destinados a servidores
efetivos do IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho.

II - Designar como suplente o servidor Marcelo Lopes Pereira, matrícula SIAPE
1843267.

III — A presente Portaria tem efeito retroativo a 08/05/2019, com validade até
08/05/2020.

PUBLIQUE-SE

Renato ”%% Souza



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 077, DE 14 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Designar a servidora Andréia Mara Vieira, matrícula SIAPE 53213, como fiscal
do contrato 007/2019, Pregão Eletrônico nº 01 2018 IFSULDEMINAS-Reitoria, Processo nº

23346.000208.2018-51, Contratação de Serviços de Exames Periódicos destinados a servidores
efetivos do IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho.

II - Designar como suplente o servidor Marcelo Lopes Pereira, matrícula SIAPE
1843267.

III — A presente Portaria tem efeito retroativo a 08/05/2019, com validade até
08/05/2020.

PUBLIQUE-SE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 078, DE 15 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de
Gestores de Compras do Campus Muzambinho, no sistema Compras Governamentais, com o

intuito de autorizar a Adesão de Atas de registro de Preços (Carona) solicitadas para o Campus
Muzambinho.

— Luiz Fernando de Oliveira, matrícula SIAPE 1624742 — Assistente em Administração
- Andreia Montalvão da Silva, matrícula SIAPE 1440209 - Assistente em Administração
- Renato Marcos Sandi Silva, matrícula SIAPE 1188568 — Auxiliar de Agropecuária
- Andréa Cristina Bianchi Léo, matrícula SIAPE 2168271 — Assistente em Administração

II — A presente Portaria tem validade para o ano de 2019.

PUBLIQUE-SE

Ren . Apare : o de Souza

Dir 'or Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 079, DE 15 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Designar o servidor Evane da Silva, matrícula SIAPE 3440671, como fiscal do

contrato 022/2014; Termo Aditivo 04/2018, vigência 01/10/2018 a 01/10/2019, Dispensa nº

37/2014, Processo nº 23346.000326.2014-35, Prestação de Serviço de Enlace de Dados (Internet)
entre o IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho e o Colégio Comercial José Januário de

Magalhães.

II - Designar como suplente o servidor Erasmo Aparecido Piccolo, matrícula SIAPE

2140026.

III — A presente Portaria tem efeito retroativo a 05/04/2019, com validade até

01/10/2019.

PUBLIQUE-SE

Ren '. , eciÃde Souza

!, retor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 080, DE 21 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Designar os servidores abaixo relacionados como Fiscais Técnicos do Pregão
17/2018, do Campus Muzambinho:

- Titular: Carlos Alberto Noronha Palos, matrícula SIAPE 1862705
- Suplente: Celso Salomão dos Reis, matricula SIAPE 1758915

II — A presente Portaria tem validade para o ano de 2019.

PUBLIQUE-SE



_;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 081, DE 24 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS —, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Tornar sem efeito a Portaria Nº 018 de 05 de fevereiro de 2019.

II — Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão para
Heteroverificação de candidatos matriculados nas vagas destinadas a pretos e pardos:

Andressa Agnes de Assis Silva, matrícula SIAPE 2388185

Beatriz Aparecida da Silva Vieira, matrícula SIAPE 2141182
Carlos Esaú dos Santos, matrícula SIAPE 54015

Carlos Renato Soares, matrícula SIAPE 1886121

Caroline de Souza Almeida, matrícula SIAPE 1623411

Laura Rodrigues Paim Pamplona, matrícula SIAPE 2724994
Manuel Messias da Silva, matrícula SIAPE 1861411

Sheila Cristina Gatti Sobreiro, matrícula SIAPE 2867906

111 — A presente portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 30 de

março de 2020.

,/

Ren . jà? de Souza

Diretor Geral



,; ..

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 082, DE 28 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS —, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar O servidor, lotado neste Campus, Fábio de Oliveira Almeida, Assistente em

Administração, como fiscal do contrato nº 24/2017, Pregão Eletrônico 28/2017, Processo
23346.003244/2017—95 Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Imóveis
no IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho.

Designar os servidores, lotados neste Campus, Roberto Cássio da Silva, Motorista e Fabiano
Fernandes da Silva, Professor EBTT para substituírem o fiscal em seus impedimentos legais.

A portaria entra em vigor a partir desta data.

,



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 083, DE 29 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — no uso de suas3

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, lotados neste Campus, Roberto Cássio da Silva — Motorista, Mauro
Barbieri — Técnico em Agropecuária, Luiz Ricardo de Podestá — Arquiteto e Urbanista para
constituírem a Comissão de Desfazimento para relacionar os Bens Móveis e Semoventes

considerados Antieconômicos e Inservíveis durante o exercício de 2019.

Designar os servidores Fábio de Oliveira Almeida — Assistente em Administração, Carlos

Alberto Noronha Palos — Administrador e Rogério William Fernandes Barroso, Analista de

Tecnologia da Informação, para substituir qualquer um dos membros acima em seus impedimentos
legais.

A portaria entra em vigor a partir desta data.

[
l/

Renato% %eSouza
iretor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 084, DE 31 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Nomear os membros abaixo relacionados para a Comissão Eleitoral para
escolha dos novos membros da Comissão Própria de Avaliação Locall:

dias.

Dorival Alves Neto — SIAPE 1586115;
Fábio Carvalho Dias — SIAPE 1329092

A presente portaria tem efeito retroativo & 29/05/2019 com validade de 30

PUBLIQUE-SE

/

'?
Rena '. 4 1%de Souza

diretor Geral



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 085, DE 31 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Localizar os servidores desta Instituição de Ensino nas unidades abaixo
discriminadas:

GABINETE — DIREÇÃO GERAL

Pesquisadora Institucional

Caroline Cléa Pereira — Assistente em Administração;
Núcleo de Tecnologia da Informação

Rogério William Fernandes Barroso — Analista de Tecnologia da Informação;
Setor de Sistemas

Cleciana Alves de Oliveira Rangel — Técnico de Tecnologia da Informação;
Gisse'lida do Prado Siqueira — Analista de Tecnologia da Informação;
Rafael Lucas Goulart de Vasconcelos — Técnico de Tecnologia da Informação;
Rogério Eduardo Del Valle — Técnico de Tecnologia da Informação;
Setor de Infraestrutura e Redes

Geraldo Russo Filho — Analista de Tecnologia da Informação;
Marcelo Rodrigo de Castro — Tecnólogo Formação
Setor de Suporte de Tecnologia da Informação
Douglas Mendes Brites Pastura Diaz — Técnico de Tecnologia da Informação;
Isabela Cristina Passos — Assistente de Laboratório/Área
Lucas Granato Neto — Técnico de Tecnologia da Informação;
Osmar de Souza Magalhães — Técnico de Tecnologia da Informação;



Assessoria de Comunicação
Fabrício dos Santos Rita — Professor EBTT

Cláudio Vieira da Silva — Programador Visual;
Fernando Célio Dias — Técnico em Audiovisual;
Tatiana de Carvalho Duarte — Jornalista;
Assessoria de Legislação e Normas

Sandro Soares da Penha — Assistente em Administração;
Cooperativa Escola

Denis Bueno da Silva — Professor EBTT

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Zélia Dias de Souza — Contadora

Coordenadoria Geral de Infraestrutura e Serviços:
Fabiano Fernandes da Silva — Professor EBTT;
Setor de Serviços Gerais

Fábio de Oliveira Almeida — Assistente em Administração;
Roberto Cássio da Silva — Motorista;
Setor de Transporte
Carlos Alberto Noronha Palos — Administrador;
Celso Salomão dos Reis — Operador de Máquinas Agrícolas;
Zenilda Martins Labanca — Auxiliar de Cozinha;
Setor de Obras

Gregório Barroso de Oliveira Prósperi — Arquiteto e Urbanista;
Jeniffer de Oliveira Freitas — Engenheiro/Área;
Setor de Vigilância Patrimonial

José Maria dos Santos — Vigilante;

Coordenadoria Geral de Desenvolvimento Institucional:

Bráulio Luciano Alves Rezende — Professor EBTT;
Escritório de Processos

Ricardo Marques da Costa — Professor EBTT

Núcleo de Meio Ambiente

João dos Reis Santos — Operador de Estação de Tratamento de Água e Esgoto;
Setor de Arquivo e História

Luiz Ricardo de Podestá — Arquiteto e Urbanista;

Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas

Andréia Mara Vieira — Assistente de Alunos;
Maria Inês Oliveira da Silva — Contadora;
Setor de Cadastro Lotação e Pagamento
Lucienne da Silva Granato — Analista de Tecnologia da Informação;
Setor de Desenvolvimento e Capacitação
Dorival Alves Neto



Coordenadoria Geral de Administração e Finanças
Izabel Aparecida dos Santos — Assistente em Administração
Setor de Contabilidade

Juliana Lima de Rezende — Contadora;

Setor de Execução Orçamentária e Financeira

Camilla Cláudia Financeira — Assistente de Alunos

Setor de Almoxarifado

José Eduardo Guida — Motorista;
Setor de Patrimônio

Cláudio Antônio Batista — Assistente de Alunos;
Setor de Compras Contratos e Convênios

Luiz Fernando de Oliveira — Assistente em Administração;
Andréa Cristina Bianchi Léo — Assistente em Administração;
Andréia Montalvão da Silva Salomão — Assistente em Administração;
Pregoeiro
Renato Marcos Sandi Silva — Auxiliar de Agropecuária;

Coordenadoria Geral de Produção:
Alberto Donizete Alves — Professor EBTT;
Setores de Produção Agrícola
Mauro Barbieri — Técnico em Agropecuária;
Rubens Marcelo de Castro — Técnico em Agropecuária
Setor de Culturas Anuais

Carlos Eduardo Machado — Operador de Máquinas Agrícolas;
Setor de Fruticultura

Gentil Luiz Miguel Filho — Técnico em Agropecuária;
Setor de Cafeicultura

Pedro Sérgio Amore — Técnico em Agropecuária;
Setor de Jardinagem e Paisagismo
Juliano Francisco Rangel — Técnico em Agropecuária;
Setor de Olericultura

Altieres Paulo Ruela — Técnico em Agropecuária;
Setor de Viveiro Florestal

Greimar Alves de Jesus — Técnico em Agropecuária;
Elton Douglas Bueno Silva — Auxiliar de Biblioteca;
Setor de Avicultura de Postura

Generci Dias Lopes — Auxiliar de Agropecuária;
Setor de Apicultura
Sebastião Marcos Vilela — Auxiliar de Agropecuária;
Setor de Cães

Jurandir Toledo Pereira — Auxiliar de Veterinária e Zootecnia;
Setor de Suinocultura

Marcelo Antônio Morais — Técnico em Agropecuária;



Setor de Bovinocultura de Leite

Marco Aurélio Dessimoni Dias — Professor EBTT

Mauro Chamme Filho — Operador de Máquinas Agrícolas;
Setor de Bovinocultura de Corte

Rogério Rondineli Nóbrega — Médico Veterinário

Setores de Produção Agroindustrial
Bianca Sarzi de Souza — Professor EBTT

Maurílio Vieira da Rocha — Técnico em Alimentos e Laticínios;
Priscila Faria Rosa Lopes — Médica Veterinária;
Setor de Industrialização do Café

José Marcos Angélico de Mendonça — Professor EBTT

Laboratório de Bromatologia e Água
Poliana Coste e Colpa — Técnico de Laboratório/Área;

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL:
Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder — Professora EBTT

Coordenadoria Geral de Ensino

Hugo Baldan Júnior — Professor EBTT;
Coordenadoria Pedagógica do Ensino Básico

Cássia Aparecida Gonçalves Magalhães — Assistente de Alunos;
Maria de Lourdes Bruno de Souza — Copeira;
Coordenadoria Pedagógica do Ensino Superior
Caroline de Souza Almeida — Técnico de Laboratório/Área;
Ivaldir Donizetti das Chagas — Auxiliar de Agropecuária;
Matheus Batista Barboza Coimbra — Tradutor e Intérprete de Linguagem e Sinais;
Centro de Ciências Aplicadas à Educação e Saúde (CECAES)
Fernando Antônio Magalhães — Assistente de Alunos

Márcio Pióli — Bombeiro Hidráulico;
Setor de Orientação Educacional

Giovanna Maria Abrantes Carvas — Pedagoga
Grasiane Cristina da Silva — Psicólogo/Área;
Jucelei Augusto Pereira — Assistente de Alunos

Juliane Albernás Borges — Psicólogo/Área;
Laura Rodrigues Paim Pamplona — Técnica em Assuntos Educacionais;
Mirian Araújo Gonçalves — Assistente em Administração;
Michele Placedino Andrade Botelho — Técnico em Laboratório/Área;
Setor de Registros Acadêmicos

Vânia Cristina Silva — Pedagoga;
José Antônio Ramos da Silva — Técnico em Assuntos Educacionais;
Jalile Fátima da Silva — Assistente em Administração;
João Paulo Marques — Técnico em Agropecuária;
Rosana Maciel Carvalho Benassi — Assistente em Administração;



Biblioteca

Beatriz Aparecida da Silva Vieira — Bibliotecária/Documentalista;
Carlos Guida Anderson — Auxiliar de Biblioteca;
Clarissa Benassi Gonçalves da Costa — Bibliotecária/Documentalista;
Gustavo Joaquim da Silva Júnior — Assistente de Alunos;
José Odair da Trindade — Assistente em Administração;
Susana Campaneli Tristão — Operadora de Máquinas de Lavanderia;

Setor de Acompanhamento de Ingressos, Carreiras e Egressos:
Walbert Júnior Reis dos Santos — Professor EBTT

Carlos Esaú dos Santos — Técnico em Agropecuária;
Maria Selma da Silva — Assistente em Administração;

Coordenadoria Geral de Assistência ao Educando

Clélia Mara Tardelli — Assistente Social

Bárbara de Carvalho Garcia — Assistente de Alunos;
Marcelo Lopes Pereira — Enfermeiro;
Márcio Messias Pires — Assistente em Administração;
Osvaldo Cândido Martins — Assistente de Alunos;
Renata Cristina da Silva — Assistente de Alunos;
Setores de Atendimento ao Educando

Danilo Anderson de Castro — Assistente de Alunos;
Setor de Refeitório, Alimentação e Nutrição
Iraci Moreira da Silva — Copeira;
João Batista Pereira — Cozinheiro;
Orivaldo Mariano de Souza — Cozinheiro;
Tathiana Damito Baldini Palos — Nutricionista;

Coordenadoria Geral de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Guilherme Oberlender — Prof. EBTT

Coordenadoria de Inovação
João Marcelo Ribeiro — Prof. EBTT;

Coordenadoria Geral de Extensão:

Renê Lepiani Dias — Prof EBTT

Setor de Integração Escola-Comunidade

Andressa Agnes de Assis Silva — Auxiliar em Administração
Centro de Ensino de Línguas
Josiani Pereira Fonseca Chinaglia — Prof EBTT;
Elba Sharon Dias — Assistente de Alunos; '

a .

Renato *
... :

PUBLIQUE-SE


